Текст постановления. Фотокопия постановления плохо читаема – прилагается отдельно.

Постановление
об отказе в удовлетворении ходатайства

г. Москва 14 августа 2020 г.

Старший следователь по особо важным делам 2 отдела управления по расследованию
организованной преступной деятельности Следственного департамента МВД России
полковник юстиции Игнатьев В.Н., рассмотрев ходатайство Стрелкова Ф.В. по уголовному
делу №11601450123000834,

установил:

В Следственный департамент МВД России от Стрелкова Ф.В. 12.08.2020 поступило
ходатайство о признании его потерпевшим.

Рассмотрев заявленное ходатайство и материалы уголовного дела, следствие приходит к
выводу, что оно подлежит отказу в удовлетворении.

26.02.2018 потерпевшим и гражданским истцом по уголовному делу признано ООО «КБ
«Судостроительный банк», в лице представителя Государственной корпорации «Агентство по
страхованию вкладов» Бушуева В.А. В материалах дела отсутствуют сведения о хищении
денежных средств именно Стрелкова Ф.В., поскольку инкриминируемые обвиняемым по
уголовному делу невозвратные кредиты выдавались из общих средств банка, размещенных на
его корреспондентских счетах. Сведений о том, что среди выданных подставным заемщикам
кредитных средств находились денежные средства Стрелкова Ф.В. заявителем не
предоставлено, в рамках расследования такие данные также не получены.

В соответствии с п.3 ч.2 ст.38 УПК РФ следователь вправе самостоятельно направлять ход
расследования, принимать решения о производстве следственных и иных процессуальных
действий.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 122 и 159 УПК РФ,

постановил:

1. В удовлетворении ходатайства Стрелкова Ф.В. о признании его потерпевшим, отказать
полностью.

2. О принятом решении уведомить Стрелкова Ф.В., разъяснив ему порядок обжалования
настоящего постановления.

Старший следователь по особо важным делам
2 отдела управления по расследованию
организованной преступной деятельности
полковник юстиции

Игнатьев В.Н.